Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, uolumus esse notum, Quod nos Wislaus, dei gratia princeps Ruianorum, ob specialem amorem, quo illustres principes Woldemarum et Johannem, de Brandenburg Marchiones, auunculos carissimos, complectimur, cessauimus et per presentes literas cessamus penitus ab omni impetitione et iure districtus terre Pomeranie, quem dicti principes Religiosis uiris fratribus ordinis sancte Marie domus Theutonicorum uniuersis resignando uoluntarie dimiserunt, fauentes ex nunc bene dictis fratribus, ut huiusmodi districtum possideant, nec ipsos in hoc aliquatenus de cetero impedire seu impetere proponemus. Et in huius facti euidenciam firmiterem,

Haupttheil II. Bd. I.

presentem paginam desuper confectam dedimus, nostri sigilli munimine de nostro consensu et certa scientia roborandam, Presentibus testibus idoneis, videlicet dicto Woldemaro de Brandenburg Marchione et Alberto de Anhalt Comite, Principibus, Wartillao duce Stetinenfi, Henrico de Regenstein, Borchardo de Lindowe et Gunthero de Keuernburg, Comitibus, Ludolfo Seniore de Wedele, Henrico et Henningo de Stegelitz, Henningo de Blankenburg, Rauen, Buck et Reymar de Pens, militibus, et aliis quam pluribus fidei testimonio decoratis. Actum et Datum in Trybbese, Anno domini Millesimo trecentesimo decimo, in die palmarum.

Aus Lucas David's Preuß. Chronik S. VI, 68. 69.

**CCCLXX.** Markgraf Woldemar von Brandenburg verkauft einen Theil Pommerns, nämlich die Schlösser und Städte Danzig, Dirschau und Schwetz mit dem dazu gehörigen Gebiete, an den Deutschen Orden, und verspricht die Bestätigung des Römischen Königs für diese Veräußerung zu beschaffen, am 31. Mai 1310.

Nos Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis, Lufacensis ac Landsbergensis Marchio, Tutorque Johannis, inclyti Marchionis Brandenburgensis, ad noticiam univerforum, praesentium et futurorum devenire cupimus, quod nos de nostrorum consiliariorum sano consilio et consensu, ac matura deliberatione praehabita, religiosis ac honestis viris, fratri Siffrido de Feuchtwang, hospitalis S. Mariae Jerosolymitani Theuton. Magistro Generali, ac fratribus ejusdem sacrae professionis in Prussia, partem terrae Pomeraniae, videlicet castra et civitates Gdantzk, Dirfaviam atque Swetzam, nec non omnem terram circumjacentem, quae ad dicta castra ab antiquo pertinebat, pro marcis decem millibus Brandenburgensis argenti et ponderis puri, rite ac rationabiliter vendidimus, cum castris, castellis, villis, theloneis, vectigalibus, foris, cum agris cultis et incultis, viis, inviis, pratis, pascuis, sylvis, nemoribus, lacubus, paludibus, venationibus, piscationibus, burris (butis?) mellificinis, cum utilitate et fructibus, qui de dicta terra in praesentiarum percipi poterunt in iis, quae super terram humano se representant conspectui, Aut qui percipiendi sub terra futuro tempore apparebunt, videlicet in sale, ferro, plumbo, cupro, argento, auro, ac in cujuslibet generis metallo, quocumque nomine censeatur, si in ea quomodolibet poterunt reperiri, cum omni dominio, jure et judicio, quo nostri progenitores praefatam terram imperiali auctoritate quondam habuerant, et nos eadem auctoritate hactenus habuimus, perpetuo libere possidendam. Metas vero dictae terrae, territorium ac districtum Castri, dicti Stolp, attingentis, sic duximus distinguendas, incipiendo a loco, in quo fluvius, Leba dictus, influit in mare, eundemque ascendendo, quousque perveniatur ad quercum Ducis, ab eo procedendo ad villam dictam Malecitz. Deinde usque in villam Onézino dictam, ab hac ulterius ad villam Oskava nominatam, ab hac usque ad villam Goluskina vocatam. Quae villae omnes, cum suis campis, quos ab antiquo possederant, Magistro et fratribus praedictis